Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Начальная школа – детский сад №1» г. Воркуты

«Ичöт школа-челядьöс 1 №-а видзанін» Воркута карса

муниципальнöйвелöдан учреждение

ПРИКАЗ

29.05.2023 г.                                                               № 318/01-12

Об участии МБОУ «Начальная школа – детский сад № 1» г. Воркуты во

Всероссийской программе развития социальной активности

учащихся начальных классов «Орлята России»

На основании приказа Управления образования МО ГО «Воркута» «Об участии

подведомственных муниципальных образовательных учреждений во Всероссийской

программе развития социальной активности учащихся начальных классов «Орлята

России»», в рамках реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание

граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование», в целях развития

социальной активности детей младшего школьного возраста

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие во Всероссийской программе развития социальной активности

учащихся начальных классов «Орлята России» (далее - Программа).

2. Утвердить дорожную карту по реализации Программы (приложение).

3. Создать рабочую группу контроля исполнения дорожной карты в составе:

- Серина Н.П., методист;

- Симутис Ю.В., педагог – организатор;

- Сивец Н.М., учитель начальных классов.

4. Методисту Сериной Н.П.:

4.1. Обеспечить участие в Программе учащихся 1-4 классов.

4.2. Организовать регистрацию команды учащихся в Программе на сайте

https://orlyatarussia.ru/ в срок до 26 мая 2023 года.

4.3. Предоставит информацию о регистрации команд представить в отдел

воспитания и дополнительного образования otdel-vdo@yandex.ru  в срок до 31мая 2023

года.

4.4. Разработать рабочую программу развития социальной активности учащихся

начальных классов «Орлята России» по внеурочной деятельности и Положение о

реализации программы развития социальной активности  учащихся начальных классов

«Орлята России» в МБОУ «Начальная школа – детский сад № 1» г. Воркуты (далее -

Положение) на основании учебно-методического комплекса программы развития

социальной активности обучающихся начальных классов «Орлята России».

4.5. Информацию о разработке рабочей программы внеурочной деятельности

«Орлята России» представить в отдел воспитания и дополнительного образования otdel-

vdo@yandex.ru в срок до 30августа 2023 года.

4.6. Обеспечить обучение классных руководителей, участвующих в реализации

Программы, по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации

учителей начальных классов по подготовке к реализации программы на сайте

https://orlyatarussia.ru/.

https://orlyatarussia.ru/
mailto:otdel-vdo@yandex.ru
mailto:otdel-vdo@yandex.ru
mailto:otdel-vdo@yandex.ru
https://orlyatarussia.ru/

5. Педагогу – организатору Симутис Ю.В. обеспечить информационное

сопровождение реализации Программы на сайте образовательного учреждения, в группе

образовательного учреждения в социальной сети «ВКонтакте».

6. Предоставить на рассмотрение педагогическому совету в августе 2023 г. рабочую

программу развития социальной активности учащихся начальных классов «Орлята

России» по внеурочной деятельности и Положение о реализации программы развития

социальной активности  учащихся начальных классов «Орлята России» в МБОУ

«Начальная школа – детский сад № 1» г. Воркуты

7. Секретарю - машинистке   Мишаловой Ю.А.  ознакомить  всех заинтересованных

лиц с данным приказом.

Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                                                         Е.В. Ганиева

 Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

приказом директора

МБОУ «Начальная школа – детский

сад № 1» г. Воркуты

от 29.05.2023 № 318/01-12

ДОРОЖНАЯ КАРТА

по реализации программы развития социальной активности учащихся

начальных классов «Орлята России»

в МБОУ «Начальная школа – детский сад № 1» г. Воркуты

№ п/п Наименование мероприятия Сроки Ответственные

1 Регистрация команды учащихся в

Программе на сайте https://orlyatarussia.ru/

До

26.05.2023

Классные

руководители

1 – 4 классов

2 Издание распорядительных документов по

участию в Программе

До

02.06.2023

Директор

Ганиева Е.В.

3 Разработка рабочей программы внеурочной

деятельности «Орлята России» для 1-4

классов начального общего образования

До

31.08.2023

Методист

Серина Н.П.,

педагог –

организатор

Симутис Ю.В.;

Сивец Н.М.,

учитель начальных

классов

4 Обучение классных руководителей по

дополнительной профессиональной

программе повышения квалификации

учителей начальных классов по подготовке

к реализации программы на сайте

https://orlyatarussia.ru/

До

31.08.2023

Методист

Серина Н.П.,

классные

руководители

1 – 4 классов

5 Торжественное открытие программы  Сентябрь

2023

МОУ «СОШ № 40 с

УИОП» г.Воркуты

ОВиДО

https://orlyatarussia.ru/
https://orlyatarussia.ru/

		2023-09-19T09:48:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 1" Г. ВОРКУТЫ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью